



OKÓLNIK

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

7/2024

Płock – dnia 16 lutego 2024 r.

26

ZACHĘTA BISKUPA PŁOCKIEGO SKIEROWANA DO KAPŁANÓW DIECEZJI PŁOCKIEJ

Drodzy Bracia!

Zapraszam Was, kapłanów diecezji płockiej, do podjęcia jałmużny wielkopostnej, która zostanie przekazana na wyposażenie kaplicy Domu Mocarzy w Mocarzewie koło Sannik (diecezja łowicka). Jest to dom dla osób, które są niepełnosprawne. Wielu diakonów naszej diecezji przeżywało tam rekolekcje przed przyjęciem święceń kapłańskich. Sam od lat praktykuję jałmużnę wielkopostną i dołączam się do tegorocznej.

Jałmużnę można przekazywać:

- 1) na konto Caritas Diecezji Płockiej: 42 1020 3974 0000 5302 0002 4521 – z dopiskiem „Jałmużna dla Mocarzy”;
- 2) za pośrednictwem zakładki na stronie Caritas Diecezji Płockiej: plock.caritas.pl/ofiara.php („Jałmużna dla Mocarzy”);
- 3) bezpośrednio do księży dziekanów (anonimowo).

Płock, dnia 16 lutego 2024 r.

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

27

LIST PASTERSKI BISKUPA PŁOCKIEGO NA WIELKI POST 2024

Drogie Siostry i Drodzy Bracia!

W Środę Popielcową rozpoczęliśmy okres czterdziestu dni Wielkiego Postu, które poprowadzą nas ku świętom paschalnym, kiedy będziemy dziękować Bogu za Jego miłość okazaną nam w zbawczej męce, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. Wielu z nas uczestniczyło w obrzędzie posypania głów popiołem, by gestem tym rozpocząć czas nawrócenia i pokuty. Po raz pierwszy popielcową Mszę Świętą celebrowaną przeze mnie w katedrze poprzedziła procesja pokutna, w której śpiewając Litanię do Wszystkich Świętych modliliśmy się o ducha pokuty i nawrócenie dla nas wszystkich.

Niech nas prowadzi Boże słowo

Procesja pokutna przypomniła mi, że Wielki Post jest drogą, która ma swój początek i cel do którego zmierzamy: to celebrowanie tajemnicy odkupienia w Triduum Paschalnym. Na drogę trzeba się zdecydować, w drogę trzeba się wybrać, by ją pokonać. W drodze trzeba być aktywnym, wytrwałym, gotowym na niespodzianki. Warto też znaleźć zaufanego, dobrego przewodnika, także wtedy, gdy cel wędrówki jest znany. Pan Bóg proponuje nam wspólną wielkopostną drogę i chce, byśmy dali się poprowadzić. Modliliśmy się przed chwilą słowami psalmu: „Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń (...). Dobry jest Pan i łaskawy dlatego wskazuje drogę grzesznikom. Pomaga pokornym czynić dobrze, uczy ubogich dróg swoich” (Ps 25).

Skoro słuchamy dzisiaj tych słów w świątyni i podczas Eucharystii, to znaczy, że znamy drogi Pana i chodzimy Jego ścieżkami! Może nawet nauczyliśmy innych tej sztuki: dzieci, wnuki, uczniów, wychowanków? Ale Pan Bóg zaprasza, byśmy nigdy nie przestali dać się Jemu prowadzić. On pomaga nam

zrozumieć, że jesteśmy grzesznikami, którym wskazuje drogę i chce, byśmy w postawie pokory uczyli się Jego dróg i czynili dobro! Dobry Bóg pragnie, byśmy czynili to w wolności. On nie chce poddanych, lecz synów!

Narzędzia odnowy ducha

Bóg wzywa nas do postu rozumianego jako czas odnowy, wzrostu i oczyszczenia, abyśmy odzyskali swoje prawdziwe oblicze, stworzone przez Boga na Jego obraz i podobieństwo. Wielki Post to czas nawrócenia i pokuty poprzez duchową atmosferę, jaką zapewnia. To odpowiedni czas, aby wyznać nasze grzechy w sakramencie pokuty, porzucić złe nawyki, usunąć korzenie egoizmu, obojętności, nienawiści, przemocy i oszczerstwa, i zastąpić je szczerością i moralną uczciwością. Pomogą nam w tym rekolekcje parafialne oraz nabożeństwa pasyjne: Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale. Zachęcam też do udziału w Mszy Świętej nie tylko w niedziele, ale także w dni powszednie. Możemy wtedy codziennie karmić się Bożym słowem i Chlebem Eucharystycznym, pokarmem, który uzdalnia nas do nawrócenia.

Świadectwo rodziny Ulmów

W dniach od 24 lutego do 2 marca naszą diecezję nawiedzą relikwie męczenników, bohaterskiej rodziny Ulmów. Józef Ulma i jego żona Wiktoria oraz dzieci: Stasia, Basia, Władziu, Franuś, Antoś, Marysia i maleństwo pod sercem mamy, przyjęli pod swój dach Żydów z rodziny Szallów i Goldmanów, wiedząc, że grozi im to karą śmierci. Zginęli wraz z nimi w Markowej, 24 marca 1944 roku, z rąk niemieckiej żandarmerii. Pozostał po nich egzemplarz „Dziejów Biblijnych Starego i Nowego Testamentu”, w którym na czerwono podkreślona została perykopa zatytułowana „Przykazanie Miłości – Miłosierny Samarytanin” i zapisane ołówkiem słowo: tak! Miłość bliźniego, którą okazali w tak charyzmatyczny sposób jest owocem ich życia, które kształtowała wiara wzmacniana sakramentami, czytaniem słowa Bożego oraz modlitwą osobistą i rodzinną. W Narodowy Dzień Życia, 24 marca, minie 80 lat od męczeńskiej śmierci Ulmów i ich gości.

Myślę, że wszyscy mamy świadomość, że w Polsce zagrożona jest ustawa o obronie życia nienarodzonych. Potrzebna jest nasza mobilizacja, by promować kulturę życia, związaną z troską o ochronę ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej śmierci. W związku z tym bardzo serdecznie proszę o włączenie się w dzieło duchowej adopcji dziecka poczętego. Jest to dziewięćmiesięczna, codzienna modlitwa w intencji jakiegoś zagrożonego aborcją poczętego dziecka. Niech przykład i wstawiennictwo męczenników z Markowej wspomaga nas w promowaniu cywilizacji życia. Gorąco zachęcam do włączenia się w tę modlitwę szczególnie ludzie młodych, dziewczyny i chłopców, a także kapłanów. Sam od lat taką modlitwę podejmuję. Uczyńmy to we wszystkich parafiach w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, która w tym roku przypadnie 8 kwietnia, w poniedziałek po Niedzieli Miłosierdzia.

Jałmużna postna

Nie wystarczy walczyć o życie nienarodzonych, trzeba także uznać, że kiedy przyjdą na świat, potrzebne jest wsparcie dla dzieci i ich rodziców, którzy nie są w stanie sami sobie poradzić, by godnie żyć. Oprócz niezbędnej modlitwy w obronie życia ludzkiego, potrzebna jest też pomoc osobom dotkniętym krzyżem choroby i cierpienia oraz ich rodzinom. Z wielkim szacunkiem i wdzięcznością patrzemy na środowiska, w których osoby cierpiące znajdują dom, opiekę, a ich rodziny wsparcie. Wraz z kapłanami diecezji płockiej chcę wesprzeć Dom Mocarzy w Mocarzewie. Znajduje się on na terenie diecezji łowickiej, ale wiele pokoleń naszych duchownych przeżywało tam rekolekcje przed święceniami kapłańskimi. Siostry Zmartwychwstanki zbudowały nowy, piękny dom dla niepełnosprawnych Mocarzy. Zapraszam Braci kapłanów, byśmy wspólnie, w formie jałmużny postnej, pomogli sfinansować wyposażenie kaplicy w tym domu.

Chrzest dorosłych

Cieszę się bardzo, że osiem osób dorosłych przygotowuje się do przyjęcia sakramentów inicjacji chrześcijańskiej podczas Triduum Paschalnego w naszej katedrze. W noc paschalną katechumeni (bo tak się ich nazywa) zostaną włączeni do wspólnoty Kościoła, przyjmując chrzest, bierzmowanie i przystępując pierwszy raz do Komunii Świętej. Bardzo się nimi cieszę i polecam ich Waszej modlitwie. Wszystkich, którzy chcą być świadkami tej niezwykłej liturgii, zapraszam na Wigilię Paschalną do naszej katedry.

Modlitwa o pokój

Bardzo Was proszę, Siostry i Bracia, o dalszą modlitwę o ustanie wojen, zwłaszcza w Ukrainie i Ziemi Świętej. Prośmy Boga o nawrócenie i przemianę serc i umysłów owładniętych nienawiścią, przemocą, terrorem i chęcią zemsty. Proszę, pamiętajcie także o mnie w Waszych modlitwach! Życzę, byśmy owocnie przeszli wielkopostną drogę nawrócenia i pokuty, i z radością świętowali Paschę Pana!

Na te dni wypraszam Wam Boże błogosławieństwo!

† Szymon Stulkowski
Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Czcigodni Księża, List Pastorski Biskupa Płockiego na Wielki Post, proszę odczytać wiernym w I Niedzielę Wielkiego Postu, 18 lutego 2024 r., podczas wszystkich Mszy Świętych, w ramach kazania.

Płock, dnia 16 lutego 2024 r.

† Mirosław Milewski
Wikariusz Generalny

28

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów

W dniach od 24 lutego do 2 marca br. odbędzie się w naszej diecezji zapowiadana peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów. Biskup Płocki wydał w tej sprawie „Instrukcję duszpasterską”, która jest dostępna na stronach diecezji płockiej i Duszpasterstwa Rodzin, została także przesłana za pomocą „E-Biuletynu”. Do wszystkich parafii przekazany został plakat, za pomocą „E-Biuletynu” został również wysłany w wersji elektronicznej z prośbą o rozpowszechnianie w mediach parafialnych.

Zapraszamy do udziału w uroczystościach peregrynacyjnych we wszystkich miejscach diecezji. Zachęcamy także do korzystania z materiałów duszpasterskich o bł. Ulmach, dostępnych na stronie: <https://plockierodziny.pl/materialy-duszpasterskie-na-peregrynacje-relikwii-bl-rodziny-ulmow-w-diecezji-plockiej/> (dostęp: 15.02.2024), zwłaszcza w niedzielę 25 lutego br., która w całej diecezji poświęcona jest krzewieniu kultu Samarytan z Markowej.

2. Wyniki III Diecezjalnego konkursu recytatorskiego „Radość miłości”

Tegoroczny III Diecezjalny konkurs recytatorski „Radość miłości” odbył się dnia 10 lutego br. w sanktuarium w Ratowie, tym razem pod hasłem: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie” (Mk 10,14). Organizatorami konkursu byli: Wydział ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej Płockiej, Wydział Katechetyczny Kurii Diecezjalnej Płockiej, Sanktuarium Diecezjalne św. Antoniego z Padwy, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej, Bractwo św. Antoniego oraz Stowarzyszenie Ratujmy Ratowo. Spotkanie rozpoczęło się Mszą św. przed słynącym łaskami obrazem św. Antoniego w ratowskim sanktuarium. Przewodniczył jej ks. dr Wojciech Kućko. Skład komisji konkursowej: Adam Gradowski, aktor Teatru Dramatycznego in. Jerzego Szaniawskiego w Płocku; ks. dr Wojciech Kućko; siostra Dominika Dudzik ze Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek, przedstawicielka Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Płockiej oraz Katarzyna Bruszk-Zaręba, rzeczniczka Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej. Wsparcie organizacyjne świadczył dr Witold Wybult, prezes tegoż stowarzyszenia. Dziękujemy za gościnność ks. kan. Bogdanowi Pawłowskiemu oraz za współorganizację Pani Ewie Kozłowskiej-Głębowicz. Wyniki przedstawiono poniżej. Dziękujemy wszystkim opiekunom, gratulujemy zwycięzcom!

KATEGORIA kl. 0

Miejsce	Nazwisko i imię	Szkoła	Tytuł utworu	Autor	Opiekun, parafia	Klasa
I	ZÓŁTOWSKA Nela	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodźcu 09-151 Czerwińsk	Bajkowa rodzina	Grzegorz Strzeboński	Agnieszka Renata LEWANDOWSKA Grodziec, pw. św. Bartłomieja	0

KATEGORIA kl. I-III

Miejsce	Nazwisko i imię	Szkoła	Tytuł utworu	Autor	Opiekun, parafia	Klasa
I	MALESA Patrycja	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodźcu 09-151 Czerwińsk	<i>Coś na śniadanie</i>	Krzysztof Roguski	Agnieszka Renata LEWANDOWSKA Grodziec, pw. św. Bartłomieja	II
II	JAWORSKA Małgorzata	Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego Nowa Krępa 06-300 Przasnysz	<i>Modlitwa do Dzieciątka Jezus</i>	Władysław Belza	Milena DZIELEŃSKA Święte Miejsce, pw. św. Stanisława BM	III
III	GOŚ Zofia	Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego Nowa Krępa 06-300 Przasnysz	<i>Co kocham</i>	Antoni Kucharczyk	Milena DZIELEŃSKA Święte Miejsce, pw. św. Stanisława BM	II
Wyr.	OSOWSKA Antonina	Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego Nowa Krępa 06-300 Przasnysz	<i>O co się modlić</i>	Maria Konopnicka	Milena DZIELEŃSKA Święte Miejsce, pw. św. Stanisława BM	II
Wyr.	POPKO Zofia	Szkoła Podstawowa im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie ul. Szkolna 46 05-140 Serock	<i>Modlitwa do Anioła Stróża</i>	Konstanty Ildefons Gałczyński	Monika, Martyna Grupa Wola Kiełpińska, pw. św. Antoniego	II

KATEGORIA kl. IV-VI

Miejsce	Nazwisko i imię	Szkoła	Tytuł utworu	Autor	Opiekun, parafia	Klasa
I	WOŹNIAK Jakub	Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika ul. Szkolna 16 09-451 Radzanowo	<i>Czyhanie na Boga</i>	Julian Tuwim	Bożena GACKOWSKA Radzanowo, pw. św. Floriana	V
II	POPKO Hanna	Szkoła Podstawowa im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie ul. Szkolna 46 05-140 Serock	<i>Wierna</i>	Ks. Jan Twardowski	Monika, Martyna Grupa Wola Kiełpińska, pw. św. Antoniego	V
III	JASTRZĘBSKA Julia	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodźcu 09-151 Czerwińsk	<i>Szukam Cię zawsze</i>	Kazimierz Przerwa Tetmajer	Agnieszka Renata LEWANDOWSKA Grodziec, pw. św. Bartłomieja	VI
Wyr.	JURKIEWICZ Blanka	Szkoła Podstawowa im. Michaliny Czechowskiej ul. Raciążska 53 A 06-540 Radzanów n. Wkrą	<i>Tu wszędzie Polska</i>	Tadeusz Kubiak	Ks. Bogna PAWŁOWSKI Radzanowo, pw. św. Floriana	IV
Wyr.	ŻÓŁTOWSKA Maja	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodźcu 09-151 Czerwińsk	<i>Ręce</i>	Hanna Niewiadomska	Agnieszka Renata LEWANDOWSKA Grodziec, pw. św. Bartłomieja	IV

KATEGORIA kl. VII-VIII

Miejsce	Nazwisko i imię	Szkoła	Tytuł utworu	Autor	Opiekun, parafia	Klasa
I	DZIELEŃSKA Amelia	Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego Nowa Krępa 06-300 Przasnysz	<i>Rozmowa</i>	Zofia Bohdanowiczowa	Milena DZIELEŃSKA Święte Miejsce, pw. św. Stanisława BM	VII
II	MALIŃSKI Łukasz	Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika ul. Szkolna 16 09-451 Radzanowo	<i>Pan Jezus chodzi po świecie</i>	Adam Asnyk	Bożena GACKOWSKA Radzanowo, pw. św. Floriana	VII
III	OBYCZ Urszula	Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Szczytnie 09-141 Załuski	<i>Ostatni spacer</i>	Lucyna Angermann	Eliza Małgorzata ŁONIEWSKA Krysk, pw. św. Floriana	VIII
Wyr.	CHORO Natalia	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodzcu 09-151 Czerwińsk	<i>Ty przychodzisz jak noc majowa</i>	Bolesław Leśmian	Agnieszka Renata LEWANDOWSKA Grodziec, pw. św. Bartłomieja	VIII

KATEGORIA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH

Miejsce	Nazwisko i imię	Szkoła	Tytuł utworu	Autor	Opiekun, parafia	Klasa
I	WERNIK Agata	Zespół Szkół Zawodowych w Zawidzu Kościelnym ul. Mazowiecka 47 09-226 Zawidz Kościelny	<i>Żyję, nie żyjąc w sobie</i>	Św. Jan od Krzyża	Renata KOWALSKA Zawidz Kościelny, pw. św. Marcina	I

3. Szkolenie dla spowiedników i siostr zakonnych

Otrzymaliśmy zaproszenie do udziału w 10. edycji szkolenia „Psychologiczne i duchowe aspekty spowiednictwa i towarzyszenie”, które odbędzie się w terminie od 4 do 7 marca 2024 r. w Warszawie-Falenicy. Poprowadzą je specjaliści w dziedzinie psychologii i duchowości: ks. dr Tomasz Liszewski, o. Paweł Szpyrka SJ i dr Monika Guzewicz. Więcej szczegółów oraz zapisy możliwe poprzez stronę: <https://eccc.pl/programy-i-zapisy/sesje-i-warsztaty/szkolenie-dla-spowiednikow-i-kierownikow-duchowych> (dostęp: 15.02.2024).

Płock, dnia 15 lutego 2024 r.

Ks. Wojciech Kućko
Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 16 lutego 2024 r.
Nr 276/2024

PIECZĘĆ

ks. Piotr Grzywaczewski
Za zgodność